
 

 

UCHWAŁA NR 90/XIII/2025 

RADY GMINY KLUKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opiek nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiubezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kluki w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024, 

poz. 1465, poz. 1572) art. 11a w związku z art 11 ust.1 ustawy dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. 

Dz. U. z 2023, poz. 1580) oraz po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bełchatowie i zarządów 

obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kluki w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po pływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kluki 

 

 

Radosław Pełka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 4178



Załącznik do uchwały Nr 90/XIII/2025 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Kluki w 2025 roku. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kluki, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której Wójt 

Gminy Kluki wykonuje zadania; 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Kluki 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina podpisała umowę 

na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; w roku 2025 jest to Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Mieszkaniowej Spółka z o. o. z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7, 97-400 Bełchatów, 

prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bełchatowie ul. Zdzieszulicka 12; 

4) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2025 roku”. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki, opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. Zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym, a także zwierzętom poszkodowanym 

w zdarzeniach drogowych. 

2. Zadania priorytetowe Programu : 

1) elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt, w szczególności psów; 

2) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt: 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kluki miejsca w schronisku dla zwierząt; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) edukacja mieszkańców Gminy Kluki w zakresie opieki nad zwierzętami; 

9) usypianie ślepych miotów; 

10) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 

ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CHIPOWANIE) ZWIERZĄT 

§ 3. Elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt, w szczególności psów, kotów realizuje: 

Podmiot prowadzący schronisko, z którym gmina zawarła umowę, poprzez czipowanie bezdomnych zwierząt 

przyjmowanych do schroniska. W 2025 roku odławiane zwierzęta czipować będzie schronisko w Bełchatowie przy 

ul. Zdzieszulickiej prowadzone przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółkę z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4178



Rozdział 4. 

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Kluki podlegają stałemu odławianiu. 

2. Odławiane zwierzęta poddawane są zabiegowi kastracji albo sterylizacji w terminie 6 tygodni od dnia 

umieszczenia w schronisku. 

3. Zabiegi kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz weterynarii stwierdził 

chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie lub zwierząt należących do gatunku,  w przypadku których 

nie wykonuje się takich zabiegów bądź jeżeli zwierzę jest zbyt młode (nie jest jeszcze dojrzałe płciowo). 

4. W przypadku zwierzęcia wymagającego leczenia przed wykonaniem chirurgicznego zabiegu lekarsko-

weterynaryjnego lub zbyt młodego, aby przeprowadzić zabieg kastracji albo sterylizacji, które ma zostać przekazane 

nowemu właścicielowi lub opiekunowi, nowy właściciel lub opiekun zostaje zobowiązany w umowie adopcji 

zwierzęcia do zapewnienia przeprowadzenia zabiegu kastracji lub sterylizacji adoptowanego zwierzęcia. 

5. Umowa adopcji zwierzęcia określa maksymalny termin przeprowadzenia u zwierzęcia zabiegu sterylizacji 

albo kastracji. 

6. Koszty sterylizacji i kastracji zwierząt trafiających do schroniska ponosi Gmina. 

Rozdział 5. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kluki realizują: 

1) Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o. o. z siedzibą w Bełchatowie przy  ul. Czyżewskiego 7, 

97 - 400 Bełchatów, prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt   w Bełchatowie ul. Zdzieszulicka 12 

poprzez: 

a) wyłapanie w sposób humanitarny bezdomnych, pozbawionych opieki zwierząt z terenu Gminy Kluki oraz ich 

transport do schroniska; 

b) zapewnienie umieszczonym w schronisku zwierzętom należytej opieki weterynaryjnej, co najmniej 

w zakresie: 

- kontroli stanu zdrowia; 

- leczenia i profilaktyki (szczepienie psów i kotów zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii); 

c) zapewnienie całodobowej opieki sprawowanej przez osobę przeszkoloną w zakresie postepowania ze 

zwierzętami oraz przepisów o ochronie zwierząt; 

d) karmienie zwierząt co najmniej raz dziennie karmą właściwą dla danego gatunku zwierząt. 

2) Urząd Gminy poprzez: 

wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; wskazanie gospodarstwa 

nastąpi na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa, która będzie dotyczyła 

indywidualnych przypadków przekazania zwierząt. Wskazanym gospodarstwem rolnym, które będzie miejscem dla 

zwierząt gospodarskich jest gospodarstwo położone na terenie gm. Kluki, w miejscowości Wierzchy Parzeńskie 14. 

3) Osoba upoważniona przez Wójta Gminy kluki, co najmniej raz w roku przeprowadza kontrolę  w schronisku, 

w zakresie zapewnienia zwierzętom właściwych warunków utrzymania(w tym czystości, zapewnienia 

odpowiedniej powierzchni oraz częstotliwości wyprowadzania psów na spacery) i opieki lekarsko-

weterynaryjnej, prowadzenie dokumentacji adopcyjnej oraz weryfikuje czy wszystkie zwierzęta zostały trwale 

oznakowane i sprawdza prowadzoną ewidencję. 

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terytorium Gminy Kluki, w tym ich dokarmianie, 

realizowane jest przy współpracy z społecznymi opiekunami i karmicielami kotów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Kluki realizowana będzie przez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4178



a) usypianie ślepych miotów. Samicy zostanie zapewniona opieka weterynaryjna, od której pochodzi ślepy miot. 

Dodatkowo, samica, której odebrano ślepy miot zostanie poddana zabiegowi kastracji w określonym terminie, 

w celu zapewnienia wielokrotnemu zabijaniu ślepych miotów pochodzących od jednej samicy. 

Usługę usypiania ślepych miotów na zlecenie Gminy wykonywać będzie w lecznicy weterynaryjnej VET-

MEDICA, 97-400 Bełchatów, ul. Reymonta 9B. 

b) w przypadku odłowienia kota z terenu Gminy poddany zostanie on sterylizacji bądź kastracji,  a następnie 

odwieziony do miejsca, w którym został znaleziony lub do schroniska w celu znalezienia rodziny adopcyjnej; 

c) dokarmianie całoroczne (w miejscu pobytu kotów wolno żyjących), codziennie odpowiednim do pory roku 

pokarmem, a także zapewnienie dostępu do wody przez społecznych opiekunów wolno żyjących kotów; 

d) dokarmianie kotów będzie prowadzone na terenie ich przebywania oraz za zgodą   i w porozumieniu 

z właścicielem lub zarządcą terenu; 

e) finansowanie odrobaczania, zwalczania pasożytów zewnętrznych, kastracji i sterylizacji, znakowania oraz 

wybranych szczepień wolno żyjących kotów; 

f) obserwację oraz liczenie populacji przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

g) zakup karmy przez wyznaczonego pracownika Gminy Kluki i przekazanie społecznym opiekunom kotów wolno 

żyjących; 

3. Opieka kotom wolno żyjącym zapewniona będzie w lecznicy weterynaryjnej VET-MEDICA,  97-400 

Bełchatów, ul. Reymonta 9B i Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o.o.o. z siedzibą 

w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7, 97-400 Bełchatów. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im opiekę, 

tj. prowadzenie strony internetowej- https://schroniskobelchatow.pl i publikowanie zdjęć zwierząt 

przeznaczonych do adopcji, organizowanie dni otwartych schroniska, rozpowszechnianie materiałów 

promocyjnych (ulotek, kalendarzy, plakatów).        

2) Urząd poprzez promocję adopcji zwierząt, w tym publikowanie na stronie internetowej www. kluki.pl , 

https:bip. Kluki.pl zdjęć zwierząt przebywających w schronisku, a także rozpowszechnianie w urzędzie ulotek i 

plakatów zachęcających do adopcji, otrzymanych dzięki współpracy ze schroniskiem. Akcje związane 

z poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez jednostki pomocnicze Gminy – 

sołtysów, mediach społecznościowych, publikowanie informacji w lokalnej prasie. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje schronisko, w oparciu  o zawartą umowę, po 

telefonicznym zgłoszeniu przez upoważnionego pracownika Urzędu. 

W godzinach pracy Urzędu pod numerem telefonu 446315035 wew. 32, a całodobowo należy kontaktować się 

z pracownikiem odpowiedzialnym za zarzadzanie kryzysowe pod numerem telefonu 512008490. 

Obecnie odławiane zwierzęta domowe są przewożone do schroniska w Bełchatowie przy ul. Zdzieszulickiej 

prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółkę  z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7. Ten sam podmiot odławia bezdomne zwierzęta agresywne.       

Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 5, pkt 2 Programu. 

§ 9. W celu zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, będą one kierowane do Gabinetu Weterynaryjnego przy ul. Zdzieszulickiej 12, 97-400 Bełchatów i 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o.o.o.  z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7, 

97 - 400 Bełchatów. Potrzebę udzielenia pomocy zwierzęciu należy zgłosić w godzinach pracy Urzędu pod nr 

telefonu 44 6315035,  a całodobowo pod numerem telefonu 512008490. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii 

zabiegów usypiania ślepych miotów. 

Usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących odbywa się zgodnie z §6 Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4178



§ 11. 1. Koty i psy należące do mieszkańców gminy mogą zostać objęte zabiegami kastracji, jak również 

elektronicznego znakowania realizowanymi przez lecznicę weterynaryjną VET-MEDICA, 97-400 Bełchatów, ul. 

Reymonta 9B w ramach programu „ZWIERZowa Akcja Kastracja”. 

2. Możliwość udziału w programie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje wyłącznie koty i psy, które 

dotychczasowo nie zostały poddane kastracji lub elektronicznemu znakowaniu i zostały zaszczepione przeciwko 

wściekliźnie. 

3. Aby kot lub pies został objęty programem, o którym mowa ust.1, jego właściciel zobowiązany jest do złożenia 

do Urzędu Gminy wniosku i dokumentu potwierdzającego ostatnie szczepienie przeciw wściekliźnie. 

O zakwalifikowaniu się danego zwierzęcia do kastracji decyduje data zgłoszenia,  z zastrzeżeniem ust. 4. 

4 Zabiegi, o których mowa w ust. 1 będą realizowane do czasu wyczerpania zarezerwowanych na ten cel środków 

budżetowych. 

5. Zabiegom, o których mowa w ust.1 nie mogą być poddawane psy i koty, co do których lekarz weterynarii 

stwierdzi, że ze względu na ich stan zdrowia lub wiek będzie to sprzeczne z ich dobrem. 6. Zwierzę, poddane 

zabiegowi, o którym mowa w ust. 1 zostanie trwale oznakowane poprzez wszczepienie pod skórę mikroczipu 

(transponder) zgodnie z normą ISO 11785 i wykorzystujący technologię HDX lub FDX-B oraz pozwalający na 

odczyt przez czytnik zgodny z normą ISO 11785. 

Numer mikroczipu, dane właściciela i informacje o zwierzęciu zostaną wprowadzone do Miedzynarodowej Bazy 

SafeAnimal. 

7. Gmina pokrywa w całości bezpośrednie koszty wykonania zabiegów, o których mowa w ust.1. Gmina 

nie pokrywa innych kosztów zabiegów, w tym dowozu i opieki pooperacyjnej, jak też badań, które lekarz 

weterynarii oceniający, czy zwierzę może zostać poddane zabiegowi, uzna za niezbędne. 

§ 12. W celu prowadzenia kontroli populacji kotów wolno żyjących w ramach programu „ZWIERZowa Akcja 

Kastracja” Gmina zapewnia przeprowadzanie zabiegów kastracji u samic  i samców tych zwierząt w lecznicy 

weterynaryjnej VET – MEDICA, 97-400 Bełchatów,  ul. Reymonta 9 B z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) koty wolno żyjące są odławiane przez społecznych opiekunów kotów lub wyznaczonego pracownika Urzędu 

i przewożone do lecznicy weterynaryjnej; 

2) po przeprowadzeniu zabiegu kot zostaje trwale oznaczony w sposób trwały i widoczny   z odległości; 

3) kotom wolno żyjącym po przeprowadzeniu zabiegu zostanie zapewniona odpowiednia opieka; 

4) koty po zabiegu kastracji zostaną wypuszczone w miejscu ich naturalnego bytowania, chyba że zwierzę 

wykazuje oznaki oswojenia i może zostać przekazane do adopcji - dla takich kotów poszukuje się opiekunów. 

Rozdział 6 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację niniejszego programu zostały zabezpieczone  w budżecie gminy Kluki 

w wysokości 75 000,00 zł i będą wydatkowane na niżej wymienione zadania: 

Zadania Środki finansowe, wartości 

szacunkowe brutto w zł 

1) Odławianie zwierząt i przyjęcie do schroniska; 4 500,00 

2) Utrzymanie zwierząt w schronisku; 32 800,00 

3) Wykonywanie szczepień oraz zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do schroniska; 

4 500,00 

4) Opieka weterynaryjna zwierząt przebywających   w schronisku; 5 000,00 

5) Usypianie ślepych miotów; 1 500,00 

6) Znakowanie zwierząt w schronisku; 2 500,00 

7) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt; 

6 000,00 

8) Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim; 3 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4178



 

9) Opieka nad kotami wolno 

żyjącymi 

 zapewnienie schronienia 1000,00 

 dokarmianie 1000,00 

 opieka weterynaryjna 1000,00 

10) Kastracja oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów 

utrzymywanych przez mieszkańców Gminy oraz kastracja znakowanie 

kotów wolno żyjących w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracja; 

10 000,00 zł (w tym 5 000,00 stanowi 

darowizna przekazana przez 

„Zwierz” fundacja na Rzecz Ochrony 

Zwierząt  z siedzibą w Bieruniu); 

11) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 2 200,00 

2. Wydatkowanie środków będzie odbywało się w oparciu o umowy zawarte z podmiotami wymienionymi 

w powyższym Programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4178


		2025-04-11T11:49:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




